様式第１号（第５条関係）

認定しない旨の通知書

第    号

年  月  日

         様

                    薩摩川内市長        □印

 下記の申請については、下記の理由により建築物のエネルギー消費性能の向上等

に関する法律第３０条第１項の規定による認定をしないこととしたので、これを通

知します。

記

１ 申請年月日

２ 申請者の住所

３ 申請に係る

建築物の位置

４ 理由

（教示）

 この処分に不服があるときは、この処分があったことを知った日の翌日から起算して３箇

月以内に、薩摩川内市長に審査請求をすることができます（なお、この処分があったことを

知った日の翌日から起算して３箇月以内であっても、この処分の日の翌日から起算して１年

を経過すると審査請求をすることができなくなります。）。

 また、この処分については、この処分があったことを知った日の翌日から起算して６箇月

以内に、薩摩川内市を被告として（訴訟において薩摩川内市を代表する者は薩摩川内市長と

なります。）処分の取消しの訴えを提起することができます（なお、この処分があったこと

を知った日の翌日から起算して６箇月以内であっても、この処分の日の翌日から起算して１

年を経過すると処分の取消しの訴えを提起することができなくなります。）。ただし、審査

請求をした場合には、処分取消しの訴えは、当該審査請求に対する裁決があったことを知っ

た日の翌日から起算して６箇月以内に提起しなければなりません。

様式第２号（第７条関係）

軽 微 な 変 更 届

 建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律施行規則第２５条の規定に

よる軽微な変更を届け出ます。

年  月  日

 薩摩川内市長 殿

認定建築主 住所

        氏名

認定番号   第       号

認定年月日    年   月  日

認定に係る建築物の位置

確

認

 有  ・ 無

 確認年月日    年   月  日

 確認番号   第        号

軽

微

な

変

更

の

内

容

変 更 前

変 更 後

※受 付 欄 ※処 理 欄 ※ 決 裁 欄

  年  月  日 台  帳 決裁年月日

 第       号     年   月  日

係員氏名 係員氏名

１ ※欄は記入しないでください。

２ ２通作成してください。

様式第３号（第８条関係）

取   下   届

 下記のとおり建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律に基づく認

定申請を取り下げたいので届け出ます。

年  月  日

 薩摩川内市長 殿

届出者 住所

        氏名

認定番号    第       号

認定申請年月日     年   月   日

認定に係る建築物の位置

取り下げ理由

※受 付 欄 ※処 理 欄 ※ 決 裁 欄

  年  月  日 台 帳 決裁年月日

 第       号     年   月  日

係員氏名 係員氏名

１ ※欄は記入しないでください。

２ ２通作成してください。

様式第４号（第８条関係）

取  止  届

建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律に基づく認定を受けた建築

物エネルギー消費性能向上計画を取りやめたいので、認定通知書を添えて届け出ま

す。

年  月  日

 薩摩川内市長 殿

届出者 住所

        氏名

認定番号   第      号

認定年月日     年   月  日

認定に係る建築物の位置

確

認

 有  ・ 無

 確認年月日     年   月  日

 確認番号    第       号

取りやめる理由

※受 付 欄 ※処 理 欄 ※ 決 裁 欄

  年  月  日 台 帳 決裁年月日

 第       号     年   月  日

係員氏名 係員氏名

１ ※欄は記入しないでください。

２ 認定通知書又は変更認定通知書を添付してください。

３ ２通作成してください。

様式第５号（第９条関係）

工事完了報告書

さきに認定を受けた建築物エネルギー消費性能向上計画の建築工事が完了しま

したので次のとおり報告します。

年  月  日

 薩摩川内市長 殿

認定建築主 住所

        氏名

認定番号   第       号

認定年月日     年   月  日

認定に係る建築物の位置

確

認

有 ・ 無

確認年月日     年   月  日

確認番号    第       号

完

了

の

確

認

を

し

た

建

築

士

等

 資    格 （  ）建築士（  ）登録第    号

 住    所

 氏    名

 建築士事務所名

（  ）建築士事務所（  ）知事登録第   号

 所  在 地

 確認した内容

工事中の軽微な変更

※受 付 欄 ※処 理 欄 ※ 決 裁 欄

  年  月  日 台 帳 決裁年月日

 第       号    年   月   日

係員氏名 係員氏名

１ ※欄は記入しないでください。

２ ２通作成してください。

様式第６号（第１０条関係）

改 善 命 令 書

第      号

年  月  日

（認定建築主）       様

                    薩摩川内市長       □印

 下記の認定建築物エネルギー消費性能向上計画について、建築物のエネルギー

消費性能の向上等に関する法律第３３条の規定により改善に必要な措置をとるよ

う命じます。

記

１ 認定番号   第       号

２ 認定年月日    年   月   日

３ 認定に係る建築物の位置

４ 命令の内容

５ 改善期限     年   月   日

（教示）

 この処分に不服があるときは、この処分があったことを知った日の翌日から起算して３箇

月以内に、薩摩川内市長に審査請求をすることができます（なお、この処分があったことを

知った日の翌日から起算して３箇月以内であっても、この処分の日の翌日から起算して１年

を経過すると審査請求をすることができなくなります。）。

 また、この処分については、この処分があったことを知った日の翌日から起算して６箇月

以内に、薩摩川内市を被告として（訴訟において薩摩川内市を代表する者は薩摩川内市長と

なります。）処分の取消しの訴えを提起することができます（なお、この処分があったこと

を知った日の翌日から起算して６箇月以内であっても、この処分の日の翌日から起算して１

年を経過すると処分の取消しの訴えを提起することができなくなります。）。ただし、審査

請求をした場合には、処分取消しの訴えは、当該審査請求に対する裁決があったことを知っ

た日の翌日から起算して６箇月以内に提起しなければなりません。

様式第７号（第１１条関係）

状況報告書

さきに認定を受けた建築物エネルギー消費性能向上計画に基づくエネルギー消

費性能の向上のための建築物の新築等の状況について次のとおり報告します。

年  月  日

 薩摩川内市長 殿

認定建築主 住所

        氏名

認定番号   第       号

認定年月日     年   月  日

認定に係る建築物の位置

確

認

有 ・ 無

確認年月日     年   月  日

確認番号    第       号

建築物エネルギー消費性能

向上計画に基づくエネルギ

ー消費性能の向上のための

建築物の新築等の状況等

※受 付 欄 ※処 理 欄 ※ 決 裁 欄

  年  月  日 台 帳 決裁年月日

 第       号    年   月   日

係員氏名 係員氏名

１ ※欄は記入しないでください。

２ ２通作成してください。

様式第８号（第１２条関係）

認 定 取 消 通 知 書

第      号

年  月  日

             様

                    薩摩川内市長       □印

 下記の建築物エネルギー消費性能向上計画（基準適合認定建築物）について、

建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律第３４条の規定により、認定

を取り消したので通知します。

これにより認定通知書は効力を失います。

記

１ 認定番号  第       号

２ 認定年月日     年   月   日

３  認定に係る建築物

の位置

４ 理由

（教示）

 この処分に不服があるときは、この処分があったことを知った日の翌日から起算して３箇

月以内に、薩摩川内市長に審査請求をすることができます（なお、この処分があったことを

知った日の翌日から起算して３箇月以内であっても、この処分の日の翌日から起算して１年

を経過すると審査請求をすることができなくなります。）。

 また、この処分については、この処分があったことを知った日の翌日から起算して６箇月

以内に、薩摩川内市を被告として（訴訟において薩摩川内市を代表する者は薩摩川内市長と

なります。）処分の取消しの訴えを提起することができます（なお、この処分があったこと

を知った日の翌日から起算して６箇月以内であっても、この処分の日の翌日から起算して１

年を経過すると処分の取消しの訴えを提起することができなくなります。）。ただし、審査

請求をした場合には、処分取消しの訴えは、当該審査請求に対する裁決があったことを知っ

た日の翌日から起算して６箇月以内に提起しなければなりません。